
Esta!es!una!copia!auténtica!imprimible!de!un!documento!electrónico!archivado!en!el!Ministerio!de!Salud,!aplicando!lo!dispuesto!por!el!

Art.!25!de!D.S.!070-2013-PCM!y!la!Tercera!Disposición!Complementaria!Final!del!D.S.!026-2016-PCM.!Su!autenticidad!e!integridad!pueden!

ser!contrastadas!a!través!de!la!siguiente!dirección!web:  https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 

clave: PUHSLPK

Visto, el Expediente N° OGGRH-EIE20250000939, que contiene el Informe N°
D000712-2025-OGGRH-OARH-EIE-MINSA, del Equipo Funcional de Ingreso y 
Escalafón, sobre permisos por asuntos particulares de los servidores de la Administración 
Central del Ministerio de Salud;

CONSIDERANDO:

          Que, el inciso e) del Artículo 24 del Decreto Legislativo Nº 276, Ley de Bases de 
la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público y los Artículos 106 y 
110 del Decreto Supremo Nº 005-90-PCM, faculta al servidor de la Administración Pública 
ausentarse por períodos cortos o temporalmente del trabajo sin goce de remuneraciones, 
a solicitud del trabajador;

Que, el artículo 42 del Reglamento Interno de los Servidores Civiles de la 
Administración Central del Ministerio de Salud aprobado por Resolución Ministerial N° 
650-2022/MINSA, establece que: “Las licencias por motivos particulares sin goce de 
remuneraciones se podrá conceder hasta por un máximo de noventa (90) días calendario, dependiendo 
de las necesidades del servicio. Sólo requiere conformidad del jefe inmediato. (...)”;

Que, asimismo, el artículo 49 del mencionado Reglamento, establece que: 
“Constituye la autorización del jefe del Órgano y/o unidad orgánica respectiva, debidamente comunicada 
a la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos, para ausentarse por menos de ocho (08) horas 
del centro de trabajo. El uso del permiso se inicia a petición del interesado y está condicionado a las 
necesidades del/la servidor/a, y debe ser solicitado con una anticipación no menor de veinticuatro (24) 
horas, salvo casos de urgencia o fuerza mayor. Se inicia después de la hora de ingreso, salvo casos 
excepcionales. “;

Que, el inciso b) del artículo 50 del precitado Reglamento, establece el Permisos 
sin goce de remuneraciones por motivos particulares;

Que, el artículo 54 del mencionado Reglamento, establece que: “ El servidor civil 

puede solicitar permiso por motivos particulares, con autorización del jefe inmediato, considerándose las 
necesidades del servicio.”

Que, por otro lado el literal d) de la Tercera Disposición Transitoria del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto,
establece que: “(...) el pago de remuneraciones solo corresponde como contraprestación por el trabajo 
efectivamente realizado, quedando prohibido, salvo disposición de Ley expresa en contrario o por 
aplicación de licencia con goce de haber de acuerdo a la normatividad vigente, el pago de 
remuneraciones por días no laborados. Asimismo, queda prohibido autorizar o efectuar adelantos con 
cargo a remuneraciones, bonificaciones, pensiones o por compensación por tiempo de servicios.";

Que, mediante el Informe de Visto, la Jefa de Equipo II del Equipo Funcional de 
Ingreso y Escalafón de la Oficina de Administración de Recursos Humanos de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, manifiesta que, en virtud del Informe emitido 
por el Área de Control de Asistencia y Licencias, es procedente efectivizar el descuento 
por asuntos particulares, del mes de ABRIL de 2025, a 250 servidores del régimen laboral 
del D.L 276, de la Administración Central del Ministerio de Salud, en la Planilla Única de 
Pagos;

Firmado digitalmente por CHICOMA
SOTOMAYOR Ada Hortencia FAU
20131373237 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.05.2025 11:03:18 -05:00

Firmado digitalmente por MERINO
CACERES Rosa Hilda FAU
20131373237 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.05.2025 11:31:55 -05:00

RESOLUCION DIRECTORAL N° D000518-2025-OGGRH-MINSA

Jesus Maria, 23 de Mayo del 2025

Firmado digitalmente por TELLO
VERASTEGUI Luis Alberto FAU
20131373237 soft
Cargo: Director General
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.05.2025 11:33:33 -05:00



!

 
Esta!es!una!copia!auténtica!imprimible!de!un!documento!electrónico!archivado!en!el!Ministerio!de!Salud,!aplicando!lo!dispuesto!por!el!

Art.!25!de!D.S.!070-2013-PCM!y!la!Tercera!Disposición!Complementaria!Final!del!D.S.!026-2016-PCM.!Su!autenticidad!e!integridad!pueden!

ser!contrastadas!a!través!de!la!siguiente!dirección!web:  https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 

clave: PUHSLPK 

Que, de la revisión de los actuados se aprecia que lo analizado, se encuentra 
regulado por la normativa antes citada y que la procedencia con eficacia anticipada de 
ello, está debidamente acreditado, ya que no colisiona ilegalmente con derechos 
fundamentales ni con intereses de buena fe legalmente protegidos por terceros, 
configurándose de este modo los supuestos contenidos en el numeral 17.1 del artículo 17 
del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo 
General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; 
 

Con el visado de la Jefa de Equipo del Equipo Funcional de Ingreso y Escalafón y 
de la Directora Ejecutiva de la Oficina de Administración de Recursos Humanos de la 
Oficina General de Gestión de Recursos Humanos; y, 
 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases 
de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público y su Reglamento 
aprobado por el Decreto Supremo N° 005-90-PCM; el Decreto Supremo N° 008-2017-SA, 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud y sus modificatorias; el 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, 
aprobado por el Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; la Resolución Ministerial N° 650-
2022/MINSA, que aprueba el Reglamento Interno de los Servidores Civiles de la 
Administración Central del Ministerio de Salud y la Resolución Ministerial N° 002-
2025/MINSA que delega facultades al Director General de la Oficina General de Gestión 
de Recursos Humanos; 
 

SE RESUELVE: 
 
 Artículo 1.- Efectuar, con eficacia anticipada, del 01 al 30 de abril del 2025, el 
descuento de haberes por Licencias y permisos por motivos particulares, concedido 
a los servidores de la Administración Central del Ministerio de Salud, según se indica a 
continuación: 

Unid. Orgánica Apellidos y Nombres             Nivel PLH       Días-AP    Min-
AP 

 

01004 SECRETARIA GENERAL 

 1. PERALES MACHA FREDDY PEDRO STD -- 33 
 2. MORETTI LAVALLE BLANCA RUTH  1        -- 104 

01006 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

 3. ORE PEREZ GLADYS OCTAVIA A1        -- 41 
 4. PALOMINO HUAMAN DORIS  STB -- 41 

01009 OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DESCENTRALIZADA 

 5. PEREZ UNZUETA ENRIQUE OMAR N-1        -- 316 

01012 OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 

 6. ALVAREZ VARGAS MARCOS RAUL SPD -- 236 
 7. BARRETO TRELLES PAUL DANIEL SAB -- 134 
 8. CANCHANYA SANCHEZ CARLOS STB -- 35 
 9. FALCON MORALES ELENA STD 1          -- 
 10. QUIROZ SANCHEZ LUIS ROBINSON STD -- 34 
 11. QUISPE CHACON RUBEN ZACARIAS STA -- 57 
 12. REYES POLO JOSE LUIS STB -- 83 
 13. RIMASCCA MORIANO JACINTO SAD -- 90 
 14. VILCAHUAMAN POMA EUSEBIA MARUJA STD 1 39 
 15. BERAUN CIVICO IRMA STB -- 289 
 16. CABELLO ALVARO ANA JOSEFINA F-1        -- 93 



!

 
Esta!es!una!copia!auténtica!imprimible!de!un!documento!electrónico!archivado!en!el!Ministerio!de!Salud,!aplicando!lo!dispuesto!por!el!

Art.!25!de!D.S.!070-2013-PCM!y!la!Tercera!Disposición!Complementaria!Final!del!D.S.!026-2016-PCM.!Su!autenticidad!e!integridad!pueden!

ser!contrastadas!a!través!de!la!siguiente!dirección!web:  https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 

clave: PUHSLPK 

 17. CHACON ORTEGA JUANA SPE -- 64 
 18. PALOMINO AYBAR CIRILO GERARDO SPD -- 39 
 19. VELA BENGOA ROSENDA DARSI SPE -- 144 
 20. VILLANUEVA MASGO MARITZA SENAIDA SPF -- 58 

01013 OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

 21. CACERES PEREZ JESUS DAVID SAB -- 46 
 22. COFRE NIMA CRISTINA ELENA STF -- 43 
 23. FABIAN ACUÑA JUAN STF -- 71 
 24. FERNANDEZ VALCARCEL JORGE  STB 3          -- 
 25. LOPEZ MURILLO SAUL STA -- 160 
 26. MARTEL ROSALES LORENZO FELIPE SPE -- 97 
 27. PACORA PUGA CARLOS ALFONSO F-3        -- 31 
 28. SOTOMAYOR TORRES MIRIAM MATILDE SAB -- 145 
 29. VASQUEZ TANG WILMA SPD -- 35 
 30. BENITO CAMPOS DORIS YSABEL SPF -- 295 

01014 OFICINA GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 

 31. CHALCO MALDONADO JOSE LUIS SAB -- 32 

01016 DIRECCIÓN GENERAL DE INTERVENCIONES ESTRATÉGICAS EN SALUD 

 32. ALVA TARAZONA LILY ROCIO IV        -- 294 
 33. BARRANZUELA MONTOYA YENCEY  DD        -- 87 
 34. ULLOA FRANCO BLANCA GRACIELA SAB -- 31 
 35. LEYVA PUENTE ELIANA ANTONIA IV        -- 77 
 36. BARRIOS HUAYTAN LUCIA DEL  SAB -- 424 
 37. MELENDEZ VARGAS ELIZABETH  SAB -- 37 

01017 DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL E INOCUIDAD 
ALIMENTARIA 

 38. ALPACA SIFUENTES ROSARIO MARIA SAB 1          -- 
 39. BRAVO TIRADO OMAR DANIEL IV        1 35 
 40. CORDOVA POLO ADELAIDO ZACARIAS STD -- 112 
 41. CHAVEZ GALVEZ ZOILA MARIA DEL  F-1        2          -- 
 42. DE LA CRUZ MENDOZA MILAGROS SAF -- 40 
 43. GALLEGOS AYMA JUAN CARLOS STF -- 335 
 44. GODOY CHINCHAY MARY LUZ STF -- 144 
 45. HUAYHUA VIDAL MARGARITA ROSALIA STB 2          -- 
 46. INGA ALFARO GRACIELA FELICIA STB -- 96 
 47. LAVADO ATOC CARLOS RICHARD IV        -- 36 
 48. MARTINEZ YNGA ROBERTO CARLOS IV        -- 124 
 49. MORAN PASTOR JOFFRE LUIS STC 2 111 
 50. PALLQUI ALFARO BERTHA VIII        1          -- 
 51. RAMOS BANCES ROSARIO STC 1          -- 
 52. SIVIPAUCAR ROSALES NELLY ELENA IV        -- 43 
 53. SOSA ANDRADE DE PEREZ LEON  SPF 1          -- 
 54. CASTRO SOTO MIRIAM NADESHNA  81        1 101 
 55. DE LA CRUZ SALVATIERRA  V        -- 30 
 56. FLORES CAMASCA NADEZHDA  IV        -- 49 
 57. GUEVARA ROBLES FRANCISCO SPD -- 397 
 58. HIDALGO LIRA ANA MARIA SPD 1 58 
 59. IBARRA CASTILLO BRAYANA IV        -- 42 
 60. LAZO FALCON PATRICIA SAB -- 60 



!

 
Esta!es!una!copia!auténtica!imprimible!de!un!documento!electrónico!archivado!en!el!Ministerio!de!Salud,!aplicando!lo!dispuesto!por!el!

Art.!25!de!D.S.!070-2013-PCM!y!la!Tercera!Disposición!Complementaria!Final!del!D.S.!026-2016-PCM.!Su!autenticidad!e!integridad!pueden!

ser!contrastadas!a!través!de!la!siguiente!dirección!web:  https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 

clave: PUHSLPK 

 61. MOSCOSO REATEGUI VILMA SHIRLEY IV        -- 164 
 62. PARRA SANCHEZ NORMA FLORENTINA SPD -- 478 
 63. SALAS SUAREZ EDILBERTO JESUS N-1        -- 63 
 64. YATACO HUAROTE JULIO CESAR IV        -- 162 
 65. ABANTO TRUJILLO ROGER ANTHONY SAF -- 39 
 66. ALTAMIRANO BONETT DANNY  IV        -- 78 
 67. BEDOYA VALDIVIA LORENA YAQUELINA IV        -- 361 
 68. DE LA CRUZ LEANDRO ANA ROCIO IV        1 228 
 69. RUIZ PONCE PIERRE MICHEL IV        -- 82 
 70. SANTISTEBAN NORIEGA LUZ BETTY STB 1          -- 
 71. VALVERDE TRUJILLO GISSELLA  SAB -- 36 
 72. VELASQUEZ PAZ ANDRES  IV        -- 44 
 73. ALCALA RODRIGUEZ MITZI DEL PILAR N-1        -- 111 
 74. CORREA OTRERA CAROLINA LUISA  STB -- 133 
 75. LIZA QUESQUEN LIBIA CARLOTA IV        -- 50 
 76. SANCHEZ LLANOS JUANITA ANYANI IV        -- 364 

02001 DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 

 77. ALCA ROBLES ELIZABETH MARIA LUZ  1        -- 45 
 78. BAÑICO QUISPE PRUDENCIO FABIAN STB -- 77 
 79. CASTILLO SOLORZANO LIDIA LUZ VIII        -- 59 
 80. DIAZ PAZ GLORIA STA -- 31 
 81. FALLAQUE HUAMAN MIRIAM ELIZABETH STD -- 107 
 82. FERREYRA HIDALGO LUIS RICARDO STB -- 33 
 83. HUAMAN VILCATOMA MARTHA IRMA STF -- 32 
 84. MENACHO AZZOLINO JOSE PABLO STD 1          -- 
 85. PAUCARPURA NINAYAHUAR JHOANY  SPE 2          -- 
 86. POMAJAMBO CORDOVA DANIEL  SPE -- 328 
 87. RAMOS LANDA TEODOSIA EVANGELINA SAB -- 74 
 88. REQUEJO VARGAS VICTOR RAUL SAB -- 245 
 89. REYES CASTILLO JOHANNA IVONNE IV        -- 33 
 90. SANCHEZ MONTAÑEZ ISABEL DONI SAB -- 186 
 91. TITO YEPEZ MAGALY IV        -- 227 
 92. TORRES HOYOS HILDA MARGOHT STB 2          -- 
 93. CORDOVA CALDERON LAURA IV        -- 169 
 94. GARCIA VENTURA MARISOL IV        -- 170 
 95. GUERRERO CHACALTANA DIANA  IV        -- 34 
 96. HUAMAN CAMARGO FRESCIA FRYDA IV        -- 149 
 97. MAIHUIRE SERRANO VILMA ROSA IV        1          -- 
 98. MASLUCAN CHICANA RITA ESTHER STA 4          -- 
 99. RODRIGUEZ VILA MARIBEL VERONICA IV        -- 132 
 100. ROJAS MEZA FLORA IV        1          -- 
 101. SUXE RAMIREZ JANNINA IV        -- 118 
 102. VARGAS CORREA YISELA LUISA IV        -- 368 
 103. VARGAS MEDRANO EDWIN JOSE LEON IV        -- 46 
 104. VERAMENDI VERNAZZA VILMA RUTH IV        -- 137 
 105. VILA SOTO JULIO ALBERTO IV        -- 275 
 106. BENDEZU FLORES LILIA INES VIII        1          -- 
 107. DELGADO MEJIA GLADYS STA -- 33 
 108. FERREYRA ROJO JULIA TERESA V        -- 40 
 109. HUAQUIPACO ALIAGA GIOVANNA CREY IV        -- 38 



!

 
Esta!es!una!copia!auténtica!imprimible!de!un!documento!electrónico!archivado!en!el!Ministerio!de!Salud,!aplicando!lo!dispuesto!por!el!

Art.!25!de!D.S.!070-2013-PCM!y!la!Tercera!Disposición!Complementaria!Final!del!D.S.!026-2016-PCM.!Su!autenticidad!e!integridad!pueden!

ser!contrastadas!a!través!de!la!siguiente!dirección!web:  https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 

clave: PUHSLPK 

 110. HUARAJ GARCIA GINA CARMEN IV        -- 63 
 111. JIMENEZ FUENTES GIOVANNA CECILIA IV        -- 40 
 112. MAYHUASCA YSUHUAYLAS OLINDA  IV        -- 33 
 113. MEJIA ACOSTA NELLY DELFINA IV        -- 261 
 114. MIRANDA MALATAY DAN JOEL IV        -- 202 
 115. OYOLA ZEGARRA MARIA PETRONILA V        -- 84 
 116. PAHUARA BARREDA RUTH JANIRETH IV        -- 32 
 117. PAUCAR LEON PABLO MAXIMO IV        -- 34 
 118. SOLIS RICRA JENNER IVAN IV        -- 159 
 119. SOLIS TARAZONA ZHENIA YLMA IV        -- 152 
 120. ALVA BERNAL GUISSELA LILIANA SAB 3          -- 
 121. ARANGO GOMEZ WALTER IV        -- 38 
 122. ARECHUA DE LA CRUZ JULIO  IV        -- 32 
 123. ASPILCUETA FLORES ALFREDO  IV        -- 338 
 124. BARRANTES PALOMINO CELIA IV        -- 167 
 125. CALLOCUNTO CAMASCA SANDRO  IV        -- 56 
 126. CONDEMAYTA ARIAS FREDY  IV        -- 175 
 127. CRISOSTOMO CARDENAS VICTORIA  IV        -- 25 
 128. CHALCO RAMOS MARIA LUZ IV        -- 105 
 129. CHILET SALVADOR MIRIAM LILIANA V        -- 44 
 130. CHIROQUE LIMAYMANTA MAGNA  IV        -- 138 
 131. ESPINOZA GALINDO FLOR IV        -- 42 
 132. ESPINOZA GUTIERREZ EDWIN  IV        -- 48 
 133. ESQUIVEL DEL AGUILA IVAN ALMIR IV        -- 89 
 134. FLORES PERALTA DIMAS IV        -- 146 
 135. GARCIA HUAMANI KATTERIN DIANA IV        -- 70 
 136. GUERRERO MARTINEZ LILY PAMELA IV        -- 63 
 137. HIDALGO ACEVEDO KATHERINE  IV        -- 98 
 138. LOAYZA MONDALGO NARDA  IV        -- 72 
 139. LOPEZ VERGARAY LOURDES  IV        -- 25 
 140. MALDONADO MALPICA ERIKA IV        -- 68 
 141. MANCO GUERRA BELINDA RAQUEL V        -- 269 
 142. MANTILLA CHOZO MELVIN EDWARD IV        -- 37 
 143. MESTANZA GALVEZ GEYNER IVAN IV        -- 32 
 144. ORDOÑEZ PEREZ ALEX OMAR IV        -- 72 
 145. OVIEDO LATORRE TANIA ZENAIDA IV        -- 146 
 146. PALACIOS LADERA MADVIN ROCIO IV        -- 27 
 147. PALACIOS LEON JOSE LUIS IV        -- 323 
 148. PAREDES BARRIENTOS MARIA ELENA IV        -- 32 
 149. PEÑA ESPIRITU NANCY PILAR IV        -- 137 
 150. PINEDA APARCANA MIRIAN  09        -- 99 
 151. PORTILLA TORRES ALICIA SOLEDAD STB -- 49 
 152. PUENTE MAGUIÑA KARINA SHIRLEY IV        -- 146 
 153. QUINTANILLA CHACALIAZA ANGIE  IV        -- 33 
 154. REJAS MEDINA OSCAR ROBERTO IV        -- 81 
 155. RODRIGUEZ HUAMAN ERICA VANESSA IV        -- 31 
 156. ROJAS MESIAS FRANCO ALBERTO IV        -- 165 
 157. SEVERINO MEDINA LISZT MARIA IV        -- 348 
 158. SUAREZ CHACON CAROLA JOSEFINA IV        -- 111 
 159. TORRES ALVAREZ SANDY YANNINA IV        -- 40 



!

 
Esta!es!una!copia!auténtica!imprimible!de!un!documento!electrónico!archivado!en!el!Ministerio!de!Salud,!aplicando!lo!dispuesto!por!el!

Art.!25!de!D.S.!070-2013-PCM!y!la!Tercera!Disposición!Complementaria!Final!del!D.S.!026-2016-PCM.!Su!autenticidad!e!integridad!pueden!

ser!contrastadas!a!través!de!la!siguiente!dirección!web:  https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 

clave: PUHSLPK 

 160. TRIVEÑO LEON MARTHA ELIZABETH VII        -- 158 
 161. URIBE TAPAHUASCO KARINA IV        -- 37 
 162. UTURUNCO COTA GLORIA IV        -- 118 
 163. VASQUEZ ALAYO EDITH ROXANA IV        -- 392 
 164. VEGA ZUÑIGA ROLANDO IV        -- 40 
 165. ALIPAZAGA GRADOS FRANCISCO  IV        -- 350 
 166. ALVARADO CARRANZA AZUCENA IV        -- 48 
 167. CARRANZA MARTINEZ GONZALO  IV        -- 70 
 168. CASAS LEVANO MARY LUISA IV        -- 307 
 169. CORTEZ MENDOZA WILLIAM OSWALDO IV        -- 70 
 170. CUEVA NARRO LILY IV        -- 87 
 171. CHAFALOTE ORBE ISELA VERONICA IV        -- 32 
 172. CHIHUAN MEJIA NESTOR PEDRO IV        -- 135 
 173. DIAZ LEIVA ROSA AMANDA IV        -- 204 
 174. GAGLIUFFI VELAZCO IVY ANABELLA IV        -- 133 
 175. GODOY RAMIREZ JANETT PATRICIA IV        -- 90 
 176. GONZALES ALVAREZ CARMEN REYNA STC 1          -- 
 177. GONZALEZ AVALOS SHEYLA  IV        -- 126 
 178. GRADOS MIGUEL IRENE ESTHER IV        -- 104 
 179. GUTIERREZ GARCIA KARINA MABEL IV        -- 195 
 180. HARO OSORIO OSWALDO  STA -- 34 
 181. HEREDIA MUÑOZ CONSUELO IV        -- 89 
 182. HUMPIRE LINO KATHERINE ROCIO IV        -- 37 
 183. IBAÑEZ CABRERA KATIA URSULA IV        -- 37 
 184. IPARRAGUIRRE FLORES NEIDA  IV        -- 53 
 185. LEDEZMA CARBAJAL DE SALIRROSAS IV        -- 39 
 186. LIZARBE CHOQUE LUCILA ROSA IV        -- 222 
 187. LUJAN RAMOS ANGELICA VANESSA IV        -- 99 
 188. MATOS SALAZAR SILVIA FLOR IV        -- 38 
 189. MOSCOSO CHAMORRO JULIANA  IV        -- 32 
 190. NAVARRETE MURGUIA CARLOS ANGEL IV        1 545 
 191. NEYRA CABEZUDO MARIA  IV        -- 42 
 192. NEYRA SAIRITUPAC ANTONIO MIGUEL IV        -- 146 
 193. OLIVA CERNA CARMEN ROSA IV        -- 32 
 194. ORE RIVEROS CORINA ROSANA IV        -- 303 
 195. PACHAS CARBAJAL JUAN CARLOS STF -- 81 
 196. RENGIFO ZEVALLOS DIANA ROSA IV        -- 15 
 197. ROBLES PITTMAN KATHERIN PAOLA IV        -- 135 
 198. ROJAS PALACIOS MIGUEL  IV        -- 32 
 199. SANTI LEON JAIME CESAR IV        1          -- 
 200. SEGOVIA DIAZ ELIANA EUNISE IV        -- 229 
 201. SUAREZ PALERO GUADALUPE  IV        -- 180 
 202. TIPACTI GOMEZ JAQUELINE VANNESA IV        -- 32 
 203. VALLE FALCON ELIZABETH ENMA IV        -- 277 
 204. VEGA RAMOS GLADIS SAB -- 33 
 205. ZAVALA COLOMA SUSAN KATHERIN IV        2          -- 

03001 DIRECCION GENERAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y  
  DEFENSA NACIONAL 

 206. ALIAGA MARRO MARIO ABEL STD -- 36 
 207. BAQUERIZO PEREZ JUAN DOMINGO N-1        -- 163 



!

 
Esta!es!una!copia!auténtica!imprimible!de!un!documento!electrónico!archivado!en!el!Ministerio!de!Salud,!aplicando!lo!dispuesto!por!el!

Art.!25!de!D.S.!070-2013-PCM!y!la!Tercera!Disposición!Complementaria!Final!del!D.S.!026-2016-PCM.!Su!autenticidad!e!integridad!pueden!

ser!contrastadas!a!través!de!la!siguiente!dirección!web:  https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 

clave: PUHSLPK 

 208. VALDERRAMA MERCADO IMELDA  STB -- 178 

04001 DIRECCIÓN GENERAL DE DONACIONES, TRASPLANTES Y BANCO DE 
  SANGRE 

 209. BEDOYA VELA JESSICA ROBERTHA N-1        -- 240 
 210. CHINGA MENDOZA JUANA ESTHER N-1        -- 46 
 211. POZO QUISPE CARMEN SOLEDAD 10        -- 93 
 212. SAAVEDRA MACEDO NANCY VIRGINIA SAB -- 127 
 213. ZUMAETA NAVEROS ROSA ESLY 10        1          -- 

05001 DIRECCIÓN GENERAL DE ASEGURAMIENTO E INTERCAMBIO   
  PRESTACIONAL 

 214. MASCARO COLLAZOS TANIA  N-1        -- 37 
 215. MORON PEÑA LUZ ELIZABETH IV        -- 8 
 216. ESPINOZA LLERENA CYNTHIA EDITH STB -- 60 
 217. LOAYZA FERNANDEZ JANET ROXANA N-1        -- 61 
 218. MIGUEL DE LA CRUZ LUIS ENRIQUE N-1        -- 229 
 219. TUTAYA QUISPE OLGA DE LOS  N-1        -- 148 

06001 DIRECCIÓN GENERAL DE TELESALUD, REFERENCIA Y URGENCIAS 

 220. BENITEZ BRIONES BEATRIZ HAYDEE IV        -- 305 
 221. HUAROTE TORRE JESSICA ROCIO SPD -- 32 
 222. ALBORNOZ SALAZAR MICHAEL  10        -- 94 
 223. FLORES CRUZ EINNY BONNY 10        -- 44 
 224. LEYVA CHULLUNCUY VERONICA  SAF -- 62 
 225. RAMIREZ CHAUPIS AIDA PAOLA 10        -- 46 
 226. VIDAURRE RODRIGUEZ KATTY  STF -- 44 
 227. VIOLETA CCORAHUA KARINA 10        -- 98 

07001 DIRECCIÓN GENERAL DE OPERACIONES EN SALUD 

 228. DE LA CRUZ PEÑARAN DORIS  14        -- 34 
 229. MONZON RODRIGUEZ LILIANA SONIA DD        -- 80 
 230. ALBURQUEQUE MADRID WALTER STB -- 68 
 231. FIGUEROA GIRON LILIANA DEL PILAR STD 1 88 
 232. GARCIA BOCANEGRA MARIA STD -- 32 
 233. SORIA HERRERA ISABEL SONIA SAB 1 32 

08001 DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL DE LA SALUD 

 234. BAZALAR ARDILES FANNY LUCILA STD -- 634 
 235. HUAMAN AVILA ELVA EDITH 14        -- 48 
 236. HUAPAYA JURADO FRANCISCO  N-1        -- 96 

10001 CENTRO NACIONAL DE EPIDEMIOLOGIA, PREVENCION Y CONTROL DE 
   ENFERMEDADES 

 237. AVILA VARGAS MACHUCA JEANNETTE 11        -- 257 
 238. CABANILLAS ANGULO JOSE OSWALDO DD        -- 415 
 239. DURAND ALVAREZ MILAGROS ELENA N-1        -- 50 
 240. GIRALDO CORAL ARTURO RAFAEL  1        -- 56 
 241. LIZARBE CASTRO MARIA VICTORIA 10        -- 31 
 242. LUQUE SANDOVAL FANNY MICHEL SAB -- 96 
 243. MARTELL MEJIA CAROLINA INDIRA 10        -- 64 
 244. MATEO LIZARBE SUSAN YANETT 10        -- 46 
 245. ORTIZ PONCE ANGELINA N-1        -- 118 
 246. RAMOS MUÑOZ WILLY CESAR N-1        -- 35 



!

 
Esta!es!una!copia!auténtica!imprimible!de!un!documento!electrónico!archivado!en!el!Ministerio!de!Salud,!aplicando!lo!dispuesto!por!el!

Art.!25!de!D.S.!070-2013-PCM!y!la!Tercera!Disposición!Complementaria!Final!del!D.S.!026-2016-PCM.!Su!autenticidad!e!integridad!pueden!

ser!contrastadas!a!través!de!la!siguiente!dirección!web:  https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 

clave: PUHSLPK 

 247. ROJAS MEDINA YLIANA MARGOT 82        -- 89 
 248. SALAZAR ANGULO MONICA YVONNE DD        -- 127 
 249. UCHUYA GOMEZ JORGE RICARDO N-2        -- 913 
 250. ULLOA REA MARIA ELENA STD -- 566 

      
                                                                                    Total Gral:      43       27,888 

 
Artículo 2.- Precisar que los períodos de licencia sin goce de remuneraciones no son 
considerados para el cómputo de su tiempo de servicios, de conformidad con el artículo 
117 del Reglamento de la Carrera Administrativa aprobado por Decreto Supremo Nº 005-
90-PCM. 
 
Artículo 3.- Encargar a la Oficina de Transparencia y Anticorrupción la publicación de la 
presente Resolución en el Portal de Transparencia del Ministerio de Salud. 
 
                                                   Regístrese y comuníquese, 
 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LUIS ALBERTO TELLO VERASTEGUI 
DIRECTOR GENERAL 

OFICINA GENERAL DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
Ministerio de Salud 

      

 

 

 

 
 

          


